Thông báo tuyển sinh 2024 – TCTH-TPHCM

SỞ LAO ĐỘNG - THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI
TRƯỜNG TRUNG CẤP TỔNG HỢP THÀNH

PHỐ HỒ CHÍ MINH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 11 tháng 05 năm 2024

THÔNG BÁO
TUYỂN SINH NĂM 2024

Căn cứ Thông tư số 05/2021/TT-BLĐTBXH ngày 07/07/2021 của Bộ Lao động - Thương
binh và Xã hội quy định việc tuyển sinh và xác định chỉ tiêu tuyển sinh trình độ trung cấp, trình
độ cao đẳng;

Căn cứ Giấy phép đăng ký hoạt động giáo dục nghề nghiệp số 63/GCNĐKHĐ-
SLĐTBXH và 14/GCNĐKHĐ-SLĐTBXH của Sở Lao động – Thương binh và Xã hội thành
phố Hồ Chí Minh;

Trường Trung cấp Tổng hợp thành phố Hồ Chí Minh thông báo tuyển sinh năm học 2024 như
sau:
I. TUYỂN SINH TRUNG CẤP HỆ CHÍNH QUY

1. Thời gian đào tạo:
- Học sinh tốt nghiệp THPT: 1 đến 1,5 năm
- Học sinh tốt nghiệp THCS: 2 đến 2,5 năm

2. Hình thức đào tạo:
- Tích lũy tín chỉ quy định tại Thông tư 04/2022/BLĐTBXH kết hợp đào tạo chương

trình văn hóa trung học phổ thông dành cho học sinh Trung cấp hệ THCS theo quy
định tại Thông 15/2022/BGDĐT.

- Sau khi hoàn thành chương trình văn hóa trung học phổ thông, học sinh được học liên
thông bậc cao đẳng và đại học theo quy định của BLĐTBXH và BGDĐT.

- Tích hợp song song kiến thức văn hoá THPT và kỹ năng nghề nghiệp rút ngắn được
thời gian, tiết kiệm kinh phí học tập, sau khi tốt nghiệp, học sinh có thể tham gia thị
trường lao động ngay.

3. Phương thức tuyển sinh: Xét điểm học bạ THCS, THPT
4. Đối tượng xét tuyển: Tốt nghiệp THCS và THPT hoặc tương đương trở lên.
5. Các ngành trung cấp tuyển sinh năm 2024:
STT Tên nghề đào tạo STT Tên nghề đào tạo
1 Tài chính – Ngân hàng 11 Dược
2 Quản lý doanh nghiệp 12 Thú y
3 Kế toán doanh nghiệp 13 Y sỹ y học cổ truyền
4 Tin học ứng dụng 14 Y sỹ đa khoa
5 Hướng dẫn du lịch 15 Điều dưỡng
6 Kỹ thuật chế biến món ăn 16 Xây dựng dân dụng và công nghiệp
7 Pháp luật 17 Điện công nghiệp và dân dụng*

https://www.pdf-xchange.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.pdf-xchange.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.pdf-xchange.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.pdf-xchange.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.pdf-xchange.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.pdf-xchange.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.pdf-xchange.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.pdf-xchange.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.pdf-xchange.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.pdf-xchange.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.pdf-xchange.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.pdf-xchange.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.pdf-xchange.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.pdf-xchange.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.pdf-xchange.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.pdf-xchange.com/product/pdf-xchange-editor

Thông báo tuyển sinh 2024 – TCTH-TPHCM

8 Thư ký văn phòng 18 Kỹ thuật VLTL và phục hồi chức năng*
9 Bảo trì sửa chữa ô tô* 19 Tiếng Nhật*
10 Tiếng Anh* 20 Quản trị mạng máy tính*

6. Thời gian nhận hồ sơ: từ ngày ra thông báo đến khi đủ chỉ tiêu
7. Thời gian nhập học dự kiến:

Đợt 1: 03/06/2024 Đợt 3:05/08/2024      Đợt 5: 07/10/2024         Đợt 7: 02/12/2024

  Đợt 2: 01/07/2024         Đợt 4: 09/09/2024 Đợt 6: 04/11/2024

II. TUYỂN SINH LIÊN THÔNG CAO ĐẲNG

1. Đối tượng và hình thức xét tuyển: Thí sinh đã tốt nghiệp trung cấp, xét tuyển theo bảng
điểm TCCN, TCN (theo quy chế tự chủ xét tuyển riêng của trường).

2. Ngành Tuyển
1. Dược sĩ
2. Y sỹ đa khoa
3. Y học cổ truyền
4. Công nghệ thông tin
5. Du lịch

3. Thời gian đào tạo:

6. Điều dưỡng
7. Quản Trị Kinh Doanh
8. Tài chính – Ngân hàng
9. Kế toán doanh nghiệp
10. Thú y

- Học 03 học kỳ đối với học sinh tốt nghiệp đúng ngành đào tạo.
- Học 04 học kỳ đối với học sinh tốt nghiệp gần với ngành đào tạo.

4. Thời gian học: Lớp học các buổi tối trong tuần hoặc lớp học ngày Thứ bảy và Chủ nhật
5. Bằng cấp: Bằng Cao đẳng chính quy do trường Cao đẳng Sài Gòn Gia Định cấp, được

liên thông trực tiếp lên Đại học.
6. Thời gian phát và nhận hồ sơ:

+ Từ ngày ra thông báo đến ngày 05/08/2024.
+ Dự kiến khai giảng: khai giảng các lớp hàng tháng.
+ Lệ phí xét tuyển: 200.000đ/hồ sơ (không thi tuyển).

III. ĐỊA ĐIỂM PHÁT VÀ NHẬN HỒ SƠ
Mọi chi tiết liên hệ: Trường Trung cấp Tổng Hợp thành phố Hồ Chí Minh

 173 Hiền Vương, Phường Phú Thạnh, Quận Tân Phú, TPHCM.
  Điện thoại: (028)62704942 – Hotline: 0797 612 677 – 975 213 229
 514 Lê Quang Định, Phường 1, Quận Gò Vấp.
 Điện thoại: (028)35885560 - Hotline: 0971 327 840 – 0971 327 841
 Website: www.tonghoptphcm.edu.vn - Facebook: Trung cấp Tổng hợp (TPHCM)

- Fanpage: Trung cấp Tổng hợp TPHCM
- Fanpage: Tuyển sinh Trung cấp Tổng hợp TPHCM

 HIỆU TRƯỞNG
Đã ký

ThS. Huỳnh Huy Cường

http://www.tonghoptphcm.edu.vn
https://www.pdf-xchange.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.pdf-xchange.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.pdf-xchange.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.pdf-xchange.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.pdf-xchange.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.pdf-xchange.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.pdf-xchange.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.pdf-xchange.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.pdf-xchange.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.pdf-xchange.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.pdf-xchange.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.pdf-xchange.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.pdf-xchange.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.pdf-xchange.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.pdf-xchange.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.pdf-xchange.com/product/pdf-xchange-editor

	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	THÔNG BÁO
	TUYỂN SINH NĂM 2024
	I. TUYỂN SINH TRUNG CẤP HỆ CHÍNH QUY
	1. Thời gian đào tạo:
	2. Hình thức đào tạo:
	5. Các ngành trung cấp tuyển sinh năm 2023:

	II. TUYỂN SINH LIÊN THÔNG CAO ĐẲNG
	2. Ngành Tuyển
	3. Thời gian đào tạo:
	6. Thời gian phát và nhận hồ sơ:

	III. ĐỊA ĐIỂM PHÁT VÀ NHẬN HỒ SƠ
	HIỆU TRƯỞNG